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Lønprognose rapporten – hvad kan den? 
 

 
Fig. 1: Lønprognosen – overblik 

 
 
Rapporten er automatisk generet ud af ØS LDV data og giver det fulde overblik over alle 
afdelingers forventet pengeforbrug i et givent år – og om man overskrider eller ikke 
overskrider budgettet. Det eneste man skal gøre er at indlæse budget data for givent år 
ved hjælp af vores indlæsningsprogram (beskrevet i afsnittet Indlæsningsprogram). 
Lønprognosen giver også det fulde overblik over afdelinger og deres budgetter, og 
organisationen som helhed. 
 
 

 
Fig. 2: Det fulde budgetoverblik 
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Side 3 
 

 
Lønprognose rapporten viser de aktuelle budgettal fra en afsluttet lønperiode med grøn 
farve og prognosen i sort farve (se Fig. 3). Med gul farve kan den helt automatisk 
markere præcis de måneder personen var på barsel. 
 

 
Fig. 3: Lønprognose og barsel 

 
 
Rapporten kan også tage i betragtning diverse refusioner (med rødt i Fig. 4) som f.eks. 
kommer fra kommunen og der er mulighed for at indlæse - ligesom budget data – de 
forskellige opslag (med gult i Fig. 4) man måtte ønske at have, hvor man blot skal 
definere hvad det er for en position man ønsker at ansatte en person til, hvornår personen 
skal starte og hvad forventet løn skal være. Så klarer rapporten resten. På figuren kan 
man også se kommentarfeltet (Opslag, Ref. sygdom), som man nemt kan redigere vha. 
indlæsningsprogrammet (beskrevet i afsnittet Indlæsningsprogram).  
 

 
Fig. 4: Opslag og refusioner 

 
 
Nedenstående figur viser budgetoversigten på afdelingsniveau, som vises på hvert 
afdelingsfaneblad. Her kan man også se budget data for afdelingen fra Fig. 2, for at give 
et bedre overblik over hver enkel afdeling. 
 

 
Fig. 5: Budgetoversigt på afdelingsniveau 
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Hvordan genererer man rapporten? 
 
Det er meget simpelt. Man vælger budgetåret man gerne vil generere rapporten for (man 
har kun mulighed for at vælge de år der findes nogle data for) samt regulerings-
procenten, og klikker derefter på ”View Report”-knappen. Man kan herefter eksportere 
rapporten til en Excel fil ved at klikke på Export knappen og vælge ”Excel”. 
 
 

 
 

Fig. 6: Generering i reporting services 
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Indlæsningsprogrammet – hvad kan det? 
 
Som beskrevet i de forrige afsnit, indlæses budget data ved hjælp af et 
indlæsningsprogram. Men programmet kan meget mere. 
 
 
Programmets 3 hovedfunktioner: 
 

- indlæsning af budgettal (Budgetloader) 
- indlæsning af opslag (Opslagsloader) 
- redigering af kommentarfelter (Kommentareditor) 

 
 
Indlæsning gøres simpelt ved at udfylde to Excel regneark, som vi leverer, med 
budgetdata/opslag i MS Excel, og indlæse og gemme disse med indlæsningsprogrammet.  
 
Kommentarerne redigeres ved at vælge budgetåret, stednummeret og selve personen man 
ønsker at redigere kommentaren for, og så skriver man ind i selve kommentarfeltet. Man 
gemmer ændringer ved et klik på Gem-knappen. 
 
 
Figurerne 7, 8 og 9 viser hvordan de forskellige faneblade ser ud. 
 

 
 

Fig. 7: Indlæsning af opslag (Opslagsloader) 
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Fig. 8: Indlæsning af budgettal (Budgetloader) 
 
 
 

 

 
 

Fig. 9: Redigering af kommentarfelter (Kommentareditor) 
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Side 7 
 

 

Tilpasning/udvidelse af Lønprognose rapport 
 
Dette dokument beskriver en ”standard” løsning. Rapporten, indlæsningsprogrammet og 
Excel filer kan tilpasses eller udvides med nye funktioner lige efter jeres ønsker. 


